
Area Viabilità e Trasporto Pubblico 
Servizio Viabilità e Traffico 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 323 del 10/09/2020

OGGETTO:  istituzione per il giorno 11 maggio 2019 di un particolare dispositivo di traffico in alcune strade e  piazze in
occasione della manifestazione politica organizzata  dell’Associazione politica  “Lega Salvini Premier”  che si
svolgerà in piazza Matteotti.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

 con nota PG/573605 del 04/09/2020 il Servizio SUAP ha chiesto il parere della Conferenza Permanente dei Servizi
per  l’organizzazione dei  piani  di  traffico relativi  all’attivazione dei  cantieri  di  lavoro e  delle  manifestazioni di
competenza in merito all’istanza di occupazione di suolo pubblico, per una superficie totale di 50 mq., presentata dal
legale rappresentante dell’Associazione politica “Lega Salvini Premier” afferente la manifestazione elettorale per il
giorno 11 settembre che si svolgerà in piazza Matteotti;

 nel corso dei  lavori  della  predetta  Conferenza, che si  è  svolta il  giorno 9 settembre 2020, il  rappresentante  del
Servizio SUAP ha comunica che era in corso una  riunione con tutti i Servizi ed Enti interessati presso la Questura di
Napoli al fine di definire tutte le prescrizioni necessarie per assicurare lo svolgimento della manifestazione nella
massima sicurezza;

 pertanto,  nella seduta del 08.09.2020 dalla  “Conferenza Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei piani di
traffico relativi all’attivazione dei cantieri di lavoro e delle manifestazioni”, si prendeva atto di quanto rappresentato
e ritenendo necessario approntare apposito  dispositivo di  traffico demandava al  Servizio Viabilità  e  Traffico gli
adempimenti  di  competenza con recepimento delle prescrizioni risultanti  dall’esito della riunione in svolgimento
presso la Questura di Napoli.

 Con nota PG/2020/586120 del 09.09.2020, la U.O. Avvocata della Polizia Locale trasmetteva le richieste emerse nel
corso della riunione tecnica tenutasi in Questura;

 successivamente,  da interlocuzione per le vie brevi con il Comandante del Reparto della U.O. Avvocata, è stato
concordato di attuare il provvedimento già utilizzato per analoga manifestazione, con avvio del dispositivo alle ore
15.00 del giorno 11 settembre 2020.

Ritenuto che per i motivi sopra indicati è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto.
Letto il D.L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni ed il D.L.vo 267/2000,

ORDINA

ISTITUIRE per il giorno 11 settembre 2020 il seguente dispositivo di traffico:
A) il divieto di sosta e di fermata con rimozione coatta con sospensione di tutte le tipologie di parcheggio (strisce blu, 
aree riservate, taxi, ecc.) dalle ore 08:00 e fino a cessate esigenze dello stesso giorno in:

a) piazza Dante;
b) piazza Matteotti;
c) via Fabio Filzi;
d) via Cesare Battisti nel tratto compreso tra via del Chiostro e piazza Matteotti;
e) via Armando Diaz ambo i lati nei tratti compresi tra la piazza e via Fabio Filzi da un lato e tra la piazza e via 
Ferdinando del Carretto dall'altro;
f) via Monteoliveto, da via Diaz alle scale Monteoliveto;

B) il divieto di transito veicolare, eccetto i veicoli di forze dell'Ordine, di soccorso e di emergenza, dalle ore 15:00 e fino 
a cessate esigenze:

a) via Pessina, dall'intersezione con via Broggia;
b) in piazza Dante, piazza VII Settembre, via Toledo (da piazza VII Settembre a piazza Salvo D'Acquisto), piazza 
Matteotti, via Cesare Battisti, via Armando Diaz;

C) i seguenti sensi unici:
a) in via Fabio Filzi dalla confluenza con via Cesare Battisti a via Armando Diaz;
b) in via San Tommaso d'Aquino dalla confluenza con via Ferdinando del Carretto a via Medina.

L' Azienda di trasporto pubblico urbano modificherà i percorsi e le fermate delle proprie linee ricadenti nelle strade oggetto
del percorso oggetto per la durata della manifestazione politica.
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
Sarà  cura  degli  organizzatori  della  manifestazione  provvedere  alla  segnaletica  da  apporre  per  l'attuazione  del  presente
dispositivo ed al ripristino della stessa al termine della manifestazione.
Ogni altra Ordinanza, in contrasto con la presente, è da ritenersi sospesa.



Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall’art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
Il Servizio Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario
per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere,
entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.  
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è  ammesso ricorso, da chi abbia interesse
all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con
le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.
Il Servizio Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario
per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.

Sottoscritta digitalmente da

Per il Direttore della Municipalità 2
P.O. Alta Professionalità

Il Dirigente del Servizio Viabilità e Traffico

Ing. Valerio Esposito Ing. Giuseppe D'Alessio

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).
La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

ACTON, Ammiraglio Ferdinando via pag. 2/2 (pratica n° 120) -  1°  Municipalità


	IL DIRIGENTE

		2020-09-10T11:25:49+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




